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Projekto rengėjas: Švietimo ir mokslo ministerija (toliau – Ministerija). 

 

Projekto tikslas: Gauti Vyriausybės sutikimą reorganizuoti biudžetinę įstaigą Šilutės turizmo ir 

paslaugų verslo mokyklą jungimo būdu, ją prijungiant prie biudžetinės įstaigos Šilutės žemės ūkio 

mokyklos. 

 

Dabartinė situacija: 

 Šiuo metu Lietuvoje veikia 70 Ministerijai pavaldžių profesinio mokymo įstaigų. Iš jų 44 

biudžetinės įstaigos, 26 viešosios įstaigos. Klaipėdos regione 10 profesinio mokymo įstaigų (7 

biudžetinės, 3 VšĮ), iš jų 2 Šilutėje. Pagal Profesinio mokymo įstatymo nuostatas valstybinės 

profesinio mokymo įstaigos, kurios  nėra  viešosios  įstaigos,  iki  2019  m.  sausio 1 d. turi būti 

pertvarkomos į viešąsias įstaigas.  

 2018-03-29 Švietimo ir mokslo ministro įsakymu patvirtintas Valstybinių profesinio mokymo 

įstaigų, kuriose Ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 

2018–2020 metų bendrasis planas (toliau – Planas). Plane numatytas Šilutės turizmo ir paslaugų 

verslo mokyklos reorganizavimas, prijungiant ją prie Šilutės žemės ūkio mokyklos. Vėliau 

numatomas ir Šilutės žemės ūkio mokyklos pertvarkymas į viešąją įstaigą. 

 Šilutės turizmo ir paslaugų verslo ir Šilutės žemės ūkio mokyklų pagrindinė veiklos rūšis – 

profesinis mokymas. Po reorganizavimo liktų vienas juridinis asmuo – Šilutės žemės ūkio 

mokykla, įkuriant  Šilutės žemės ūkio mokyklos Turizmo skyrių. 

 Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokykloje mokoma apdailininko (statybininko), baldžiaus, 

dailidės, dažytojo, kasininko pardavėjo ir kt. specialybių. Šilutės žemės ūkio mokykloje – 

kirpėjo, automobilių mechaniko, logisto ekspeditoriaus, apdailininko (statybininko), virėjo ir kt. 

 

Projekto esmė: Siūloma: 

 Sutikti, kad biudžetinė įstaiga Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokykla būtų 

reorganizuojama jungimo būdu, prijungiant ją prie biudžetinės įstaigos Šilutės žemės ūkio 

mokyklos, kad būtų galima pradėti jų reorganizavimo procedūras. 

 Nustatyti reorganizavimo tikslus: 

 optimizuoti profesinio mokymo įstaigų tinklą; 

 mažinti jų valdymo išlaidas; 

 racionaliai naudoti materialinius ir finansinius išteklius. 

 Po reorganizavimo veiksianti biudžetinė įstaiga Šilutės žemės ūkio mokykla vykdys profesinį 

mokymą, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, teiks informacinę, psichologinę, socialinę 

pedagoginę, specialiąją pedagoginę, specialiąją pagalbą ir atliks kitas Šilutės žemės ūkio 

mokyklos nuostatuose nustatytas funkcijas.  
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Derinimas: Projektas suderintas su Finansų ministerija, Europos socialinio fondo agentūra ir 

Centrine projektų valdymo agentūra.  

Valstybinių profesinio mokymo įstaigų tinklo vystymo 2018–2020 m. bendrojo plano 

projektas buvo derintas su Šilutės raj. savivaldybės administracija (per nustatytą laiką pastabų 

nepateikė), abiejų profesinio mokymo įstaigų bendruomenėmis (projektui pritarė). Ministerija 

nepritarė Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokyklos bendruomenės siūlymui reorganizuoti 

mokyklą ir įkurti Šilutės žemės ūkio mokyklos Turizmo filialą (numatė Turizmo skyriaus įkūrimą). 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas susijęs su Vyriausybės programos 127.4 papunktyje 

numatytomis nuostatomis „plėtosime patrauklią ir lanksčią profesinio mokymo sistemą, apimančią 

pirminį ir tęstinį profesinį mokymą, suderintą su darbo rinkos poreikiais...“ ir su Vyriausybės 

programos įgyvendinimo plano 2.2.4.1. veiksmu „Profesinio mokymo tinklo pertvarkos plano 

patvirtinimas“ (2017 m. IV ketv.). 

 

Dalykinio vertinimo išvada:  
1. Atkreiptinas dėmesys, kad vadovaujantis Profesinio mokymo įstatymo Nr. VIII-450 pakeitimo 

įstatymo nuostatomis valstybinės profesinio mokymo įstaigos, kurios  nėra  viešosios  įstaigos,  iki  

2019  m.  sausio 1 d. turi būti pertvarkomos į viešąsias įstaigas. Teikiamu nutarimo projektu 

siūloma reorganizuoti biudžetines įstaigas ir tik jas reorganizavus pertvarkyti į viešąsias įstaigas. 

Svarstytina, ar įvertinus visas reorganizavimui reikalingas procedūras ir terminus, iki Įstatyme 

nustatyto termino bus sėkmingai įgyvendintos visos numatytos pertvarkos.  

2. Atsižvelgiant į nutarimo projekte keliamus reorganizavimo tikslus, siūlytina nutarimo projekto 

lydraštyje pateikti išsamesnę informacija apie numatomą vykdyti profesinių mokymo įstaigų 

reorganizaciją, t.y. pagrįsti kodėl nuspręsta reorganizuoti būtent šias mokymo įstaigas, kodėl po 

įstaigų pertvarkymo tikslinga įkurti Šilutės žemės ūkio mokyklos Turizmo skyrių, paaiškinti, kokiu 

būdu bus užtikrinama geresnės kokybės mokymo paslaugų pasiūla ir prieinamumas, ar numatoma 

vykdyti profesinių mokyklų pertvarka atlieps regiono verslo poreikius bei pateikti informaciją apie 

numatomus reorganizavimo kaštus (išlaidas, sutaupymus), įvertinant numatomą optimizuoti turtą, 

žmogiškuosius išteklius, bei kitą svarbią informaciją (pvz., kiek bus atleidžiama darbuotojų), kuri 

būtų naudinga siekiant įvertinti numatomos pertvarkos naudą. 

 

Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai apsvarsčius tarpinstituciniame 

pasitarime. 

 

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėja                              Aistė Zedelytė-Kaminskė 

 

 

 

 

 

 

tel. 8 706 63 741, el.p. aiste.zedelyte@lrv.lt  
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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokyklą“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas ‒ vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo 14 straipsnio 4 dalimi gauti Lietuvos Respublikos Vyriausybės sutikimą biudžetinės 

įstaigos Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokyklos reorganizavimui jungimo būdu ‒ prijungiant 

prie biudžetinės įstaigos Šilutės žemės ūkio mokyklos.  

Reorganizuojama Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokykla ir reorganizavime 

dalyvaujanti Šilutės žemės ūkio mokykla yra biudžetinės profesinio mokymo įstaigos, kurių 

pagrindinė veiklos sritis – švietimas, pagrindinė veiklos rūšis – profesinis mokymas. Po 

reorganizavimo liktų vienas juridinis asmuo – Šilutės žemės ūkio mokykla, įkuriant  Šilutės žemės 

ūkio mokyklos Turizmo skyrių. Reorganizavimo tikslas – optimizuoti profesinio mokymo įstaigų 

tinklą, mažinti jų valdymo išlaidas, racionaliai naudoti materialinius ir finansinius išteklius. Priėmus 

Nutarimo projektą bus pradėtos  Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokyklos  reorganizavimo 

procedūros. Prie Šilutės žemės ūkio mokyklos prijungus Šilutės turizmo ir paslaugų verslo 

mokyklą, bus atsisakyta besidubliuojančių profesinio mokymo programų, visos turizmo, 

apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų programos bus sutelktos Šilutės žemės ūkio mokyklos 

Turizmo skyriuje. 

Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokyklos reorganizavimas numatytas Valstybinių 

profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo ir mokslo ministerija įgyvendina savininko (dalininko) 

teises ir pareigas, tinklo vystymo 2018–2020 metų bendrajame plane, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro  2018 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-305 „Dėl Valstybinių 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2018-04-11     Nr. G-4055 
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profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo ir mokslo ministerija įgyvendina savininko (dalininko) 

teises ir pareigas, tinklo vystymo 2018–2020 metų bendrojo plano patvirtinimo“ (toliau – Planas).      

Plano projektas buvo pateiktas derinti Šilutės rajono savivaldybės administracijai, abiejų 

profesinio mokymo įstaigų bendruomenėms. Per nustatytą laiką Šilutės rajono savivaldybė raštu 

pastabų dėl Plano projekto nepateikė, bet Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokyklos 

reorganizavimo klausimai buvo aptarti su Šilutės rajono savivaldybės meru, kuris reorganizavimui 

pritarė. Plano projektui pritarė ir Šilutės žemės ūkio mokyklos bendruomenė. Šilutės turizmo ir 

paslaugų verslo mokyklos bendruomenė siūlo reorganizuoti mokyklą ir įkurti Šilutės žemės ūkio 

mokyklos Turizmo filialą. Švietimo ir mokslo ministerija išnagrinėjo šį pasiūlymą ir atsižvelgdama 

į tai, kad  abi minimos profesinio mokymo įstaigos Šilutės rajono savivaldybėje išsidėsčiusios netoli 

viena kitos, be to, siekdama taupyti valdymo išlaidas, priėmė sprendimą nepritarti Šilutės turizmo ir 

paslaugų mokyklos bendruomenės siūlymui ir Plane numatė Turizmo skyriaus įkūrimą. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

              Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, kuri atkreipė 

dėmesį, kad Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokykla įgyvendino Europos Sąjungos fondų 

lėšomis finansuotus projektus: Nr. VP1-2.2-ŠMM-04-V-03-011 „Vidinių profesinio mokymo 

kokybės  užtikrinimo mechanizmų diegimas Klaipėdos apskrities profesinio mokymo įstaigose“ 

(baigtas įgyvendinti 2013 m. gruodžio 3 d.) ir Nr. VP3-2.2-ŠMM-13-V-04-017 „Statybos sektoriaus 

darbuotojų profesiniam ir technologiniam mokymui skirtos infrastruktūros plėtra Šilutės turizmo ir 

paslaugų verslo mokykloje“ (baigtas įgyvendinti 2014 m. rugpjūčio 19 d.), todėl Nutarimo projektas 

turi būti suderintas su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra ir Europos socialinio fondo agentūra.                  

VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra ir Europos socialinio fondo agentūra pritaria Nutarimo 

projektui.  

              Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, kaip po reorganizavimo veiksiančios 

Šilutės žemės ūkio mokyklos savininkė, įsipareigoja po Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokyklos  

reorganizavimo užtikrinti 2006 m. liepos 11 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1083/2006, 

nustatančio bendrąsias nuostatas dėl Europos regioninės plėtros fondo, Europos socialinio fondo ir 

Sanglaudos fondo bei panaikinančio Reglamentą (EB) Nr. 1260/1999 (OL 2006 L 210, p. 25) 57 

straipsnio nuostatų laikymąsi, taip pat projektų sutartimis prisiimtus įsipareigojimų tęstinumą. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 
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Projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

                  Nutarimo projektą parengė Mokymosi visą gyvenimą departamento direktorius Saulius 

Zybartas (tel. 219 1168, el. p. Saulius.Zybartas@smm.lt),   Mokymosi visą gyvenimą departamento  

patarėjas, atliekantis Profesinio mokymo skyriaus vedėjo pareigas Rolandas Zuoza (tel. 219 1234, 

el.p. Rolandas.Zuoza@)smm.lt), Profesinio mokymo skyriaus vyresnysis specialistas Antanas 

Drungilas (tel. 219 1234, el. p. Antanas.Drungilas@smm.lt).  

                    PRIDEDAMA:  

                     1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti  Šilutės 

turizmo ir paslaugų verslo mokyklą“ projektas, 1 lapas.  

  2. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2018 m. kovo 14 d. raštas Nr. ((1.15-

0202)-5K-1804209-5K-1804465)-6K-1801564 „Dėl Vyriausybės nutarimo projekto“, 1 lapas. 

3. Europos socialinio fondo agentūros 2018 m. kovo 26 d. raštas Nr. ESFS07-2018-

000022 „Dėl pritarimo reorganizacijos veiksmams“, 1 lapas. 

4. Centrinės projektų valdymo agentūros 2018 m. kovo 29 d. raštas Nr. 2018/2-2021  

„Dėl projekto VP3-2.2-ŠMM-13-V-04-017 vykdytojo reorganizacijos“, 2 lapai. 

 

             

 

               

           

Švietimo ir mokslo ministrė                                                                                   Jurgita Petrauskienė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Antanas.Drungilas, tel. (8 5) 219 1236, el. p. Antanas.Dungilas@smm.lt   
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                                                                                                                                      Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL SUTIKIMO REORGANIZUOTI ŠILUTĖS TURIZMO IR PASLAUGŲ VERSLO   

MOKYKLĄ 

 

2018 m.                d.          Nr.  

Vilnius 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.97 straipsnio 3 dalimi ir 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 14 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Sutikti, kad biudžetinė įstaiga Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokykla (juridinio 

asmens kodas – 111964182)  būtų reorganizuojama jungimo būdu,  prijungiant ją prie biudžetinės 

įstaigos Šilutės žemės ūkio mokyklos (juridinio asmens kodas – 190965375), kuriai pereitų visos 

reorganizuojamos Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokyklos teisės ir pareigos. 

 2. Nustatyti, kad: 

2.1. reorganizavimo tikslas – optimizuoti profesinio mokymo įstaigų tinklą, mažinti jų 

valdymo išlaidas, racionaliai naudoti materialinius ir finansinius išteklius;  

                      2.2. reorganizuojama biudžetinė įstaiga – Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokykla;  

          2.3. reorganizavime dalyvaujanti biudžetinė įstaiga – Šilutės žemės ūkio mokykla; 

 2.4. po reorganizavimo veiksianti biudžetinė įstaiga – Šilutės žemės ūkio mokykla; 

          2.5. po reorganizavimo veiksianti biudžetinė įstaiga Šilutės žemės ūkio mokykla 

vykdys profesinį mokymą, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, teiks informacinę, 

psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę, specialiąją pagalbą ir atliks kitas Šilutės 

žemės ūkio mokyklos nuostatuose nustatytas funkcijas; 

                     2.6. po reorganizavimo veiksiančios biudžetinės įstaigos  savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija – Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

Ministras Pirmininkas  

 

 

Švietimo ir mokslo ministras 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projektas 

2018-04-11     Nr. TAP-18-508  
TAIS Nr. 18-4308 

 

 

 











LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL SUTIKIMO 

REORGANIZUOTI ŠILUTĖS TURIZMO IR PASLAUGŲ VERSLO MOKYKLĄ“ 

PROJEKTO 

 (toliau – Projektas) 

(TAP-18-508; TAIS NR.  18-4308) 

 

2018-04-17 Nr.NV-961   

Vilnius 

 

Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, pastabų ir pasiūlymų neturime. 

 

 

Teisės grupės patarėja                       Jelena Kučeriavienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelena Kučeriavienė, tel. +370 706 63935, el. p. jelena.kuceriaviene@lrv.lt 

 


